[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2015

          № 1614
станица Динская

Об утверждении Положения о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  в                    отношении муниципальных учреждений Динского сельского
 поселения Динского района и финансовом  обеспечении

 выполнения  муниципального задания
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»  и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11. 2006  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  в  отношении муниципальных учреждений Динского сельского поселения Динского района и финансовом обеспечении  выполнения  муниципального задания (далее Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации Динского сельского поселения Динского района, курирующим  муниципальные  и казенные бюджетные учреждения Динского сельского поселения Динского района в месячный срок со дня официального опубликования настоящего постановления:

привести в соответствие с Положением правовые акты, утверждающие нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

определить значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг;
утвердить значения базовых нормативов затрат и значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг.
3. Признать утратившим силу  постановление  администрации Динского сельского поселения Динского района от 14.12.2012  № 1068 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений  Динского сельского поселения Динского района».
4. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Гальченко) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете «Панорама Динской»  и разместить на официальном сайте Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
    7. Действие пункта 10, абзацы второй и шестой пункта 11 Положения в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания, и пункты 24-26 Положения применяются при расчете объема финансового обеспечения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).
8. Пункт 10, абзацы второй и девятый пункта 11 Положения в части нормативных затрат на содержание не используемого на выполнение муниципального задания имущества и пункт 28 Положения не применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов).

9. Подпункт 4 пункта 18 и подпункт 7 пункта 25 Положения применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).

10. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета поселения на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания, применяют с (при необходимости в период до начала срока формирования муниципального задания на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов) коэффициенты выравнивания, определяемые в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными министерством финансов Краснодарского края в целях осуществления методологического руководства подготовкой главным распорядителем бюджета поселения обоснований бюджетных ассигнований.
Глава Динского

сельского поселения                                                                                  Ю.И.Шиян